
P' refeitura íMunicipaf de 'Birigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 330/2018

ASSUNTO: Requerimento n° 100/2018.

em 25 de abril de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 195/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 100/2018, da autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho. Referida propositura requisita informações

sobre viagem de Guardas Municipais, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 057/2018-

SSPM do Secretário de Segurança Pública Municipal.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

At^ios^ente,

CSlSJi^é SALMEIRAO
PrefeiTO Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Segurança Pública Municipal
Avenida Nove de Julho, 1613 — Jardim Stábile - (18) 3641-8088

';epuranca@birigui.sp.gov.br

Birigul, 20 de abril de 2018
Ofício n° 057/2018- SSPM

Assunto: Resposta aos questionamentos feitos pelo vereador Benedito Dafé Gonçalves
Filho através do Requerimento n° 100/2018 e encaminhado através do oficio n° 195/2018

Prezado Senhor Prefeito,

Em atenção ao oficio.n° 195/2018 que encaminha o
Requerimento n° 100/2018, de autoria do nobre vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho,
temos a informar o que segue.

Em relação ao questionamento n® 1;

Sim, nos dias 28 e 29 de março de 2018, o Secretário
de Segurança Publica Cleber Rodrigo da Silva e o Comandante da GCM José Carlos
Fernandes estiveram em São Paulo-SP.

Em relação ao questionamento n° 2;

O motivo da viagem foi que havia a necessidade de
levar as novas credêncials da Guarda Civil Municipal na Policia Civil para regularização e
também de protocolar documentos na Casa Civil, no gabinete do Excelentíssimo
Deputado Estadual, Dr. Roque Barbiere,como mostra as cópias em anexo.

Em relação ao questionamento n° 3:

O veiculo utilizado psra tal viagem foi a viatura GCM-
396, pois era o único veiculo disponível e em condições para realizar tal viagem.
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de Segurança Pública Municipal
Avenida Nove de Julho, 1613 — Jardim Stábíle - (18) 3641-8088

seaurancaíííbirieui.sp.aov.br

Em relação ao questionamento n° 4;

Não houve alteração nem tanto prejuízos ao serviço
operacional da Guarda Civil Municipal nesse periodo.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para
renovar a Vossa Excelência os protestos de nossa elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

CLEÊER RODRIGO Dâ^CVA

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

Ao Excelentíssimo Senhor

CRISTIANO SALMEIRAO

DD. Prefeito Municipal de Bírigui

NESTA



Trefeitum íMunicipaíde. (Birigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 220/2018

ASSUNTO: Interesse na celebração de convênio.

Birigui, 23 de março de 2018

Excelentíssimo Senhor Governador,

Temos a honra de cumprimenta-lo e, ao ensejo manifestar

nosso interesse em celebrar convênio com o Governo do Estado de São Paulo, através

da Secretaria de Estado de Segurança Pública, para liberação de recursos para

investimentos em segurança pública, nos termos da Lei Estadual n® 16.111, de

14/01/2016 que '^Autoriza o Poder Executivo a liberar recursos para os municípios

investirem em segurança, exclusivamente para as guardas municipais", regulamentada

pelo Decreto Estadual n° 62.960, de 24/11/2017.

Certos de seu apoio, antecipamos os nossos melhores

agradecimentos, renovando a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e

consideração.

Atencioí^nlnte.

CRISTIANO gALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
DR. GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo
PALÁCIO DOS BANDEIRANTES
SÃO PAULO

^  r / ''

2 8 MAR 2018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
Secretaria de Segurança Pública Municipal

-Avemd? Uovc de jiildo, IÇIS-OS) 3641-8088-
segurancaiôíbingui.sp-gov.bf

OFK IO 035/2«l,S - SSPM

Birigui .27 dc março de 2018.

.\s.siinto: Keiiovaç.iu de O rcJcnciais dos Ouaidas Municipais dc Birigui - solicila.

iVIo presente, cumprimcntundo Vossa í-.xceléncia. solicito os

'•Ikilís paia qLu; sciani aitalisado^ os documentos em anexo, para que seja feita a

du.s credenciais dos guarda-s ei\is municipais dc Birigui. relacionados cm ai:-.

ule/oilo ) guardas municipais.

_ J>

Clebcr Rodrigo da Silva

Seoreuirio Jc Segurança Pública

.\ Sua ii\celència

DI;U.'.i.AÜO Di: !'OiJVi.\ DlRhlOR cki
isài' dc Produtos C\'n!i'olados e Regi.'^tros fdn ersos — f)PCRD'DHCADE

São Paulo - SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Secretaria de Segurança Pública Municipal
-Avenida Nove de Julho, 1613 - (18i 3641-8088 -

seguranca@>birigui sp.gov.br

OFÍCIO 034/2018 - SSr.M

Birigui .27 de março de 20! 5í.

RL'iK'\a>;;li) dc Crcdonciais do.s Guardas Municipais de Birigui - solicita.

Pelo presente, cumprimentando Vossa E.\celência. solioii

pav,! que sejam analisados os documenios em anexo, para que seja leiia ^

das rrvdeticiais dos auardas civis municipais de Birigui. relacionados cm anexo.

(^ inie i guardas municipais.

CIcbcr Rodngo da Silva

Secrctái io dc Segurança Pública

Sua L-xceiència

1)1 1 PGADC» Dl- F«.)í.,ÍeiA DIRI:T0R da
Div isáo de ['rotiulos Coiv.rotiKios e Registros Di\ersos - DPCRD/DHCADC
São Paulo - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
Secretaria de Segurança Pública Municipal

-Avenida Nove de Juího, 1613-l18( 3641-8088-
seguranca@bingiii sp gov.br

OFK K) (aV201K-SSF.M

Birigui .27 de março de 2018.

-V-s.sunto: Rcnc.açào de Credenciais dos Guarda.s .Municipais de Birigui - solicita.

Pelo prc.ienie. ciitnpninemando Vossa Excelência, solicito o.s hon^

iiliLio-- paia i(ue sejam anali.sados os v!ocunieiiJo.s em anexo, para que seja feita a rr'-_ir^-'

diiN crcdciitiais dos uuurdas civis municinais dc Birigui. relacionados cm anexo.: ..r .

(\ inte ) guardas municipais.

Clebcr Rodrigo üa Silva

Secretário de Segurança Pública

^2-1^

.\ -Sua E-..\celéncia

l)l-.l.r(..AidO Dl; polícia diretor da
Di\ isdo dc Produtos Controlados e Regisiros Di'.ersos - DPCRD'DECADR
São !'auIo - SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
.Secretaria de Segurança Pública Municipal

- Ayaniria Nove de dulho, 1613 - (18) 3S41-S088 -
segurunoa^^bingui sp gov.br

Oí it IO (Ü2/20I8 -SSPM

Birigui .27 de março de 2018.

\.s.^u»í«: Açuo vk: Cralcnciaiíi Jos Guardas Municipais dc Birigui - solicita.

Pelo presente, cumpritnomando Vossa Excelência, solicito . -

olíci»>s pani que sejam analisados o.s documentos em anexo, para que seja feita a .

vrctknciais dos guardas civis niunicinais dc Birigui. relacionados em ar.e?:

(' iiue i çi.uirdas municipais

ClebtT Rodrig4>-fhrSflva

Societário de Segurança Ikibiica

,4a r

.Siij l-..xeetènLÍa

Di;i I GADO DE POl.IflA DIRI- IORda

Divisào de Piodui<.»s Controlados e Registros I)i\ersos - DPCRD.''DHCADn

São l'auio - SP


